corpori huius vel illius hominis. Sed ista continuatio vel unio non sufficit ad hoc quod actio intellectus sit actio Socratis. Et hoc patet per similitudinem in sensu, ex quo Aristoteles procedit ad considerandum ea quae sunt intellectus. Sic enim se habent phantasmata ad intellectum, ut dicitur in III de anima, sicut colores ad visum. Sicut ergo species colorum sunt in visu, ita species phantasmatum sunt in intellectu possibili. Patet autem quod ex hoc quod colores sunt in pariete, quorum similitudines sunt in visu, actio visus non attribuitur parieti, non enim dicimus quod paries videat, sed magis quod videatur. Ex hoc ergo quod species phantasmatum sunt in intellectu possibili, non sequitur quod Socrates, in quo sunt phantasmata, intelligat; sed quod ipse, vel eius phantasmata intelligantur.”

¹⁴ DSC a.2 co (FitzPatrick (trans.), 35; Marietti 9th rev. ed., vol.2, 375): “Non enim hoc facit cognoscentem, ut sit in eo forma cuius similitudo est in potentia cognoscente; sed ut sit in ipso cognoscitiva potentia.”

¹⁵ SCG II.59 [9] (Anderson (trans.), 179; Leonine XIII, 415): “Quod autem haec frivola sint et impossibilia facile est videre. Habens enim intellectum est intelligens.” See also *InSent* II d.17 q.2 a.1 co.

(this he identifies as the Platonic view on which the human being is her soul), a second that identifies the human being as the body moved by the intellect, and a third that identifies the human being with the whole comprised of both.

In *ST I.76.1* Aquinas identifies his Moved-Mover target view as the whole comprised of both. However in one of his initial objections against this view, Aquinas argues that it collapses into the second variant. He then proceeds to offer the following attack on this second variant on which the human being is moved by the intellect, and thus understands in virtue of its relationship to the intellect as moved to mover. The view is similar to the Averroist in that the human being understands by means of an intellective principle that exists apart from it. Aquinas considers three putative grounds for attributing the operation of this intellect to the human being: (i) the human being understands because the operation of the intellect is passed to her as heat is passed from heater to heated, (ii) the human being understands because he is the instrument of the intellect, (iii) that the human being understands because he is united to the intellect as moved to mover, and this unity allows for the attribution of the action of the intellect to the individual human being.